
S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  W o l i  Z a r a d z y ń s k i e j   

W dniu tak pięknym i wspaniałym  

życzymy Wam sercem całym: zdrowia, 

szczęścia, pomyślności  oraz dużo  

radości. 

 

Klasa I a 

Wiktoria Biniek  — 26.03. 

Nadia Gacka— 14.04. 

Rakti Khubchandani—20.04. 

Amelia Kupska—14.03. 

Oleg Murlikiewicz—27.04. 

Klasa I b 

Dawid Malcer—15.04. 

Krystian Malcer-  15.04. 

Igor Ratajczyk—19.03. 

Klasa II a 

Julia Jahn— 13.04. 

Paweł Kupski  - 27.03. 

Franciszek Tokarczyk— 12.04. 

Julia Rybarczyk— 12.04. 
Klasa II b 

Katarzyna Chałupka— 13.04. 

Nikola Rakowska— 21.04. 

Klasa IV  

Oliwia Florczak— 07.04. 

Jakub Lipicki— 29.04. 

Filip Maciaszek— 03.03. 

Mariusz Małecki— 10.03. 

Nadia Pomykała— 12.03. 

Mateusz Skrzypczak— 28.04. 

Miłosz Tomaszewski— 27.03. 

Klasa V 

Martyna Jahn— 19.03. 

Jakub Jóźwicki— 18.03. 

Weronika Kirsz— 25.04. 

Sebastian Świtalski— 12.03. 

Klasa VI  

 Łukasz Hurt –  23.04. 

Mateusz Maciak— 09.04. 
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Sukces ornitologów 

15 kwietnia 2015r w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach odbył 
się konkurs ornitologiczny ,,Ptaki Pabianic i okolic”.  
Przedstawicielami Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej byli  
uczniowie klasy szóstej: Aleksandra Kurasik, Aleksandra Gilewska,  
Łukasz Hurt. 

Konkurs obejmował szeroki zakres treści na temat ptaków:  
ich zachowań, miejsc lęgowych, spożywanego pokarmu, budowy,  
wyglądu itp. Organizatorzy podzielili konkurs na dwie części: test  
teoretyczny i część praktyczno-rozpoznawczą.  

Naszym uczniom najlepiej poszła druga część. Po rozwiązaniu 
wszystkich zadań, uczestnikom zaprezentowano filmy przyrodnicze  
autorstwa m.in. Tomasza Przybylińskiego – ornitologa. Na prośbę uczniów, 
organizatorzy podali odpowiedzi do testów przed rozstrzygnięciem rywaliza-
cji. Nasi przedstawiciele nie sądzili, że zajmą tak wysokie miejsce ze względu 
na dużą konkurencję. Ku radości nauczyciela – pani Marzanny Ludziejewskiej 
nasi uczniowie byli najlepsi! Wśród szkół  podstawowych to Ola Gilewska, 
Ola Kurasik i Łukasz Hurt zajęli I miejsce. 

Nagrodą dla nich były książki „Obserwowanie ptaków” Tomasza 
Przybylińskiego z imiennym autografem. 

Konkurs odbył się w bardzo przyjemnej atmosferze i był bardzo  
dobrze zorganizowany. Mam nadzieję, że za rok znajdą się godni  
następcy mistrzów :) 

      Aleksandra Kurasik 

 

 

Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

Jak co roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich, 
odbył się w naszej Bibliotece Szkolny Konkurs Pięknego  
Czytania.  W czwartej edycji konkursu uczniowie rywalizowali  
w dwóch grupach wiekowych. Przedstawiciele klas I-III najpiękniej  
jak potrafili czytali fragmenty „Kacperiady” Grzegorza Kasdepke.  
W klasach starszych, nie wystarczyło po prostu przeczytać wylosowanego 
tekstu,  ale oceniana była także interpretacja „Księcia  
Kaspiana” C.S.Lewisa.  

Wyniki w kategorii klas I-III: 

Szkolny Mistrz Pięknego Czytania – Julian Janiak (kl. II „b”). 

I Wicemistrz – Amelia Michalak (kl. I „a”) i Zuzia Tyczko (kl. I „b”). 

II Wicemistrz – Julia Rybarczyk (kl. II „a”) i Dominik Balczerowski (kl. III). 

W kategorii klas IV-VI: 

Szkolny Mistrz Pięknego Czytania - Łukasz Hurt (kl.VI) 

I Wicemistrz – Ola Kurasik (kl. VI) i Amelia Kołodziej (kl. IV). 

II Wicemistrz – Mariusz Małecki (kl. IV) 

Udział w konkursie wzięli także: Iga Lisowska (kl. I „a”), Julia Nowotna  
(kl. I „b”), Maja Fijałkowska (kl. II „a”), Klaudia Szreiter (kl. II „b”), Aleksan-
dra Śpiewak (kl. III) oraz Oliwia Florczak (kl. IV),  Mateusz Strzelec (kl. V), 
Krzysztof Szczesio (kl. VI), Julia Rusinkiewicz (kl. V), Anna Ulman (kl. V). 
Wszystkim dziękujemy za udział i zapraszamy za rok! 

S.Krieger 
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Wielkanocne spotkanie 

    30 marca, zgodnie z kilkuletnia tradycją, odbyła się  

w naszej szkole uroczystość związana ze Świętami 

Wielkanocnymi. Organizatorami były p. Monika Zuchora  

i Elżbieta Skrobiszewska, a dekorację przygotowała jak 

zawsze p. Justyna Maślankiewicz - Górna. Na początku 

zaprezentowały się dzieci z grupy „Biedronki”, 

przygotowane przez p. Dagmarę Sobańską. Następnie 

uczniowie klasy I a przedstawili teatrzyk pt. „Historia 

żółtego kurczątka”. O zwyczajach wielkanocnych natomiast 

opowiedzieli uczniowie kl. II a. Cały program przeplatały 

piosenki mówiące o wiośnie i  o świętach. Największą 

atrakcją na zakończenie uroczystości był mały „dyngus” 

zrobiony wszystkim gościom i uczniom oraz słodki 

poczęstunek w postaci czekoladowego jajeczka. Goście, 

rodzice, babcie, dziadkowie oraz uczniowie gorąco 

oklaskiwali małych wykonawców. Zapraszamy ponownie za 

rok. 

Święta Wielkanocne 

   Jak co roku w naszych oddziałach przedszkolnych wszyscy 

przygotowywali się do Świąt Wielkanocnych z niezwykłym zapałem. 

   Przedszkolaki podczas zajęć edukacyjnych były zapoznawane  

z tradycjami ludowymi, potrawami, wypiekami, opowiadaniami oraz 

piosenkami. Poznały różne techniki ozdabiania jajek, wykonywały 

stroiki wielkanocne oraz przecudne dekoracje. Tydzień przed 

Wielkanocą dzieci wysiewały owies do doniczek, by stworzyć własną 

ozdobę stołu. 

    W przygotowania zaangażowani zostali także rodzice, którzy wraz ze swoimi pociechami 

wykonywali pomysłowe ozdoby. 

Tuż przed świętami na dzieci czekało wiele atrakcji. 

    Za pomocą szeregu zabaw tropiących przedszkolaki poszukiwały zajączka, który 

obdarował milusińskich małymi upominkami.  Ta tradycja cieszy się ogromnym 

powodzeniem wśród dzieci, dając im wiele radości. 

    W Wielki Piątek przygotowaliśmy tradycyjne śniadanko wielkanocne z jajkiem. Dzieci 

bardzo aktywnie włączyły się w przygotowanie stołu. 

Wspólnie z paniami pomagały go udekorować. 

    Przed rozpoczęciem posiłku wszyscy składali sobie ciepłe 

życzenia. Ten dzień miał wyjątkowy charakter: dzieci 

śpiewały piosenki świąteczne i bawiły się w zabawy związane 

z tradycjami wielkanocnymi. Takie radosne przeżycia na 

długo pozostają w pamięci… 
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Dzień Kobiet 

     W tym szczególnym dniu wszystkie kobietki – małe i te całkiem duże – obchodziły swoje 

święto. Nasi mali mężczyźni składali najserdeczniejsze życzenia, wręczali kwiaty, 

a  koleżankom z grupy dodatkowo drobne upominki. Wszystkim mężczyznom dziękujemy za 

życzenia.  

                       

 

 

 

 

 

Koreczki 

    Grupa 3-4 latków przygotowywała smaczne koreczki. Celem zajęć 

było uświadomienie dzieciom korzyści płynących ze spożywania 

zdrowej i bogatej w witaminy żywności. Przedszkolaki dzielnie kroiły 

produkty pod nadzorem nauczyciela, a degustacja okazała się 

wspaniałym przysmakiem. 

Spotkanie ze specjalistą od technik komputerowych 

   Przedszkolaki z grupy „Biedronek” uczestniczyły w  spotkaniu  

z panią Marzanną Ludziejewską -  nauczycielem przyrody, zajęć 

komputerowych  i zajęć technicznych  w naszej szkole, która  

w bardzo ciekawy sposób opowiedziała dzieciom o bezpiecznym korzystaniu 

 z komputera i internetu. Zwróciła uwagę, aby dzieci korzystały z niego tylko 

pod nadzorem dorosłych oraz spędzały przed nim odpowiednią ilość czasu. 

Spotkanie było niezwykle pouczające poszerzające wiedzę z zakresu zdrowia, 

wiedzy ogólnej  i bezpieczeństwa. Najwięcej radości sprawił dzieciom 

moment, gdy samodzielnie mogły zasiąść do komputera i pobawić się 

przedstawionym przez naszego specjalistę programem.  

Na monitorach ukazały się bardzo pomysłowe i interesujące obrazki wykonane 

przez małych komputerowców. 

CZYTELNICTWO 

W marcu i kwietniu najwięcej książek z biblioteki szkolnej przeczytali: 

1. Weronika Jachuła (kl. II „a”) – 10, 

2. Natalia Rulka (kl. I „b”) – 9, 

3. Wiktoria Nowotna (kl. I „b”), Laura Kazimierczak (kl. II „a”), Kasia Chałupka (kl. II „b”)  – 6. 

Łącznie najwięcej książek (52) przeczytali uczniowie klasy II „a”. 
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             - Dzień dobry . 

             - Dzień dobry. 

             - Czy mogłybyśmy przeprowadzić z panią wywiad? 

             - Tak, proszę bardzo. 

             - Dlaczego pani wybrała zawód nauczyciela? 

             - Ponieważ zawsze lubiłam się bawić w szkołę i pracować z dziećmi. 

             - Czy lubi pani tę szkołę? 

             - Tak, bo jest mała i znam wszystkie dzieci. 

             - Czy ma pani w domu jakieś zwierzę, jeśli tak, to jakie?  

- Okresowo mam myszki na strychu i koty odwiedzające moją działkę,  ale są    

sąsiedzkie. 

             - Jaki był pani ulubiony przedmiot w szkole, gdy była pani mała? 

             - Angielski. 

             - Jakie jest pani ulubione danie? 

             - Wszystkie tajskie potrawy. 

             - Jaki jest pani ulubiony kolor? 

             - Lubię wszystkie kolory, tylko nie różowy. 

             - Czy ma pani ulubioną książkę, jeśli tak, to jaką? 

             - Nie, czytam wiele książek. 

             - Jaki jest pani ulubiony zwrot po angielsku? 

             - Nie mam takiego. 

             - Ile lat pani pracuje w tej szkole? 

             - 9 lat. 

             - Dziękujemy za udzielenie wywiadu. 

             - Dziękuję. 

             

                                                                Wywiad przeprowadzały Gosia Chudy i Martyna Jahn 

 

 
 

1. Jaki jest twój ulubiony przedmiot szkolny? 

Mój ulubiony przedmiot szkolny to muzyka, ponieważ lubię śpiewać. 

2. Jaki jest twój ulubiony zwierzak ? Masz go w domu? 

Moim ulubionym zwierzakiem jest chomik. Mam go w domu. Nazywa się Chrupek. 

3. Chodzisz na zajęcia pozaszkolne, jeśli tak to na jakie? 

Tak,  chodzę na: hip-hopa, basen, koło teatralne,  SKS, j. angielski, j. francuski. 

3. Jaki masz znak zodiaku? 

              Moim znakiem zodiaku jest lew. 

5. Gdzie spędziłaś tegoroczne wakacje? 

Z dziadkami byłam nad morzem w Rewie,  natomiast z rodzicami i bratem byłam  

w Turcji. 

6. Co zabrałabyś na bezludną wyspę? 

              Jacht, aby z niej uciec.   

                                                      
Wywiad przeprowadziła  Nadia Pomykała 
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    W tym roku I miejsce w wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Konkursu Krajoznawczego  

,,Poznajemy Ojcowiznę” w kategorii prac multimedialnych zajęła uczennica naszej szkoły, 

Nadia Pomykała z kl. IV. Napisała pracę pod tytułem ,,Moja Ojcowizna”, opowiadającą 

o historii jej rodziny i naszej szkoły. Jej praca została zakwalifikowana do etapu 

ogólnopolskiego. 

    Praca Oliwii Florczak z tej samej klasy zajęła III miejsce w kategorii prac literackich. 

Napisała pracę pod tytułem ,,Wywiad z Jackiem Mierzyńskim, autorem drzewa 

genealogicznego”. Wszystko to pod okiem pani Sylwii Krieger. Nasze prace są efektem 

działań w ramach projektu e-Twinning „Ja  i moja rodzina”. 

 

 
Amelia Kołodziej i Nadia Pomykała 

POWIATOWY KONKURS CZYTELNICZY „PIĘKNO I RÓŻNORODNOŚĆ OPISÓW PRZYRODY” 

    Uczniowie klasy VI wzięli udział 

w Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Piękno 

i różnorodność opisów przyrody” 

zorganizowanym przez PODNiDM w Pabianicach 

oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką - Filia 

w Pabianicach. 

    Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej 

zajęła Ola Gilewska, na kolejnych miejscach 

znaleźli się: Łukasz Hurt, Ola Kurasik i Kuba 

Górny. Musieli zmierzyć się z nie najłatwiejszym 

testem opartym o utwory o tematyce 

przyrodniczej.  

„SZKOLNE ŻYCIE WE FRASZKACH IGORA SIKIRYCKIEGO” 

 

    Pokonkursową wystawę prac plastycznych uczniów naszej szkoły pod hasłem „Szkolne 

życie we fraszkach Igora Sikiryckiego” można oglądać w Filii dla Dzieci Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. Po raz kolejny pięknie wyeksponowane prace zdobią jedną z sal bibliotecznych, 

zachęcając młodszych i starszych czytelników do zapoznania z twórczością naszego Patrona.  
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Konkurs ekologiczny  

    Uczniowie koła ekologicznego ze Szkoły Podstawowej  

im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej wzięli udział  

w konkursie ekologicznym organizowanym przez Gminę 

Ksawerów. Konkurs dotyczył znajomości pomnika przyrody 

Gminy Ksawerów, którym jest klon srebrnolistny rosnący na 

skrzyżowaniu ul. Szerokiej i ul. Łódzkiej. Pierwsze miejsce 

zajęły dwie uczennice: Klaudia Buldecka i Małgorzata Chudy, 

które wykazały się szeroką wiedzą z dziedziny ekologii  

i ochrony środowiska. W nagrodę otrzymały pamiątkowe dyplomy i książki, które wręczył 

Wójt Gminy Ksawerów - Adam Topolski. Uczennicom gratulujemy wiedzy a opiekunowi 

grupy Marzannie Ludziejewskiej składamy serdeczne podziękowania.  

Info Gm. Ksawerów 

Ewaluacja naszej szkoły 

    Niedawno, w naszej szkole odbyła się ewaluacja. Panie wizytatorki przeprowadziły ankiety 

dotyczące naszego życia w szkole. Pytania dotyczyły nauczycieli, uczniów oraz 

przeprowadzanych lekcji.  Panie odwiedzały nas na lekcjach, obserwowały nasze zachowanie 

i pod koniec wizyt zadawały nam pytania, typu ,,Czy ta lekcja różniła się od innych?”. Panie 

rozmawiały również  z Samorządem Uczniowskim. Wizytacja trwała  trzy dni. 

   Nasza szkoła zdobyła  wysoką ocenę.   

   Cieszymy się z tego sukcesu. ☺ 

               

              Aleksandra Rydz (kl. IV) 

              Zuzanna Tomaszewicz (kl. IV) 

Rekolekcje 

    W tygodniu poprzedzającym Święta Wielkanocne wzięliśmy udział w Rekolekcjach Wielkopostnych. 

Przez trzy dni słuchaliśmy pouczających  nauk księdza rekolekcjonisty . 

Oliwia Florczak i Natalia Fiks 

  

     Z powstaniem miasta Tuszyn wiąże się legenda sięgająca czasów króla Władysława  Jagieły, kiedy 

to okoliczne bory i puszcze obfitowały w liczną zwierzynę łowną, a tereny centralnej Polski były 

świadkami przemarszów rycerstwa na wojny z wrogami Rzeczpospolitej, głównie z Krzyżakami .  

    Na miejscu dzisiejszego miasta znajdowała się karczma z zajazdem, która przyjmowała  

w swoje podwoje królów, książęta z całą dworską świtą – zwłaszcza w okresie polowań. Właśnie 

podczas jednego z nich,  odbywającego się z udziałem Króla Władysława zginął syn królewski. 

Długotrwale poszukiwania zakończył jeden  z rycerzy , który po odnalezieniu chłopca z wielką 

radością krzyknął: „Królu  – tu syn !”. Na pamiątkę tego wydarzenia król postanowił założyć miasto  

i nadać mu nazwę – Tusyn, które z czasem przekształciło się  w dzisiejszy Tuszyn. 

Natalia Fiks   kl IV 
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Ksawerów, 24.03.2015r. 
Kochana Ziemio! 

  Na wstępie mojego listu chciałabym powiedzieć Ci jak bardzo się cieszę, że jestem częścią Ciebie  

i każdego dnia mogę podziwiać Twoje piękno.  

  22 kwietnia obchodzimy Twoje święto czyli Międzynarodowy Dzień Ziemi. Jest to dzień kiedy ludzie bardziej 

niż zwykle przyglądają się Tobie i co nas otacza. To dobra okazja do zastanowienia się jak możemy lepiej o 

Ciebie zadbać i zmniejszyć negatywne skutki naszego życia. Odkąd ludzie zaczęli zauważać jak bardzo Cię 

zanieczyściły kolejne pokolenia, szukają sposobów, aby to naprawić. W naszej szkole dużo mówimy o ekologii i 

stosujemy ją w życiu codziennym. Uczymy się segregować śmieci, sprzątamy tereny wokół naszej szkoły i 

przygotowujemy wiele pouczających prac ekologicznych. Doskonale wiemy, że i tak nie uda nam się naprawić 

wszystkich wyrządzonych szkód, ale może nie będziemy przyczyniać się do Twojego cierpienia. 

  W imieniu swoim i wszystkich Twoich mieszkańców chciałabym Cię przeprosić za to, jak wiele przykrości i bólu 

Ci przysporzyliśmy i obiecać, że dołożę wszelkich starań, aby żyć z Tobą w zgodzie. 

Życzę dużo zdrowia. 

Nadia Pomykała 

P.S. Dziękuję Ci za góry, lasy, morza, jeziora, rośliny  i zwierzęta czyli za piękno, którym mnie otaczasz. 

 

Przepisywały Amelia Kołodziej i Nadia Pomykała 

 

 

 
    Napisałam do Ciebie ten list, gdyż  ludzie śmiecą, brudzą, czyli zanieczyszczają środowisko . Nie chcę , aby 

dalej tak było. Mieszkańcy Ziemi nie powinni palić gum, plastiku, itp.  

   W piecach palmy drewnem, gazem, węglem, aby jak najmniej zanieczyszczać powietrze. 

Segregujmy śmieci i odpadki, nie rzucajmy papierów na ziemię. Co roku bierzmy udział  

w Dniu Sprzątania Ziemi. Starajmy się nie wycinać lasów, ponieważ  dzięki nim żyjemy. 

Dbajmy także o zwierzęta. Dokarmiajmy je zimą, chrońmy ginące gatunki. Oddawajmy karmę i koce dla 

zwierząt w schroniskach. Najbardziej szkodzą przyrodzie fabryki, gdyż  

z wielkich kominów wydobywają się kłęby dymu, a do rzek wpływają trujące ścieki. 

Pamiętajmy!  

Przyroda to także ludzie! 

Dbajmy o siebie nawzajem. My o Ciebie Droga Ziemio a Ty o nas. 

 

Z poważaniem 

 Aleksandra Rydz 

 

Obcowaliśmy z nauką i sztuką przez doświadczenie! 
 

W kwietniu uczniowie klasy II „b” oraz  klasy III przeżyli niezapomnianą 

przygodę w stolicy naszego kraju. 

 Za sprawą niezwykle interesujących opowieści przewodnika, mieli okazję 

poczuć magiczną atmosferę starej Warszawy. Przywitali się z warszawską 

syrenką, smokiem Bazyliszkiem oraz przyjrzeli się z bliska między innymi 

Kolumnie Zygmunta, Zamkowi Królewskiemu czy Katedrze św. Jana 

Chrzciciela. Niezwykle wartościowym przeżyciem okazała się dla uczniów wizyta w Centrum Nauki Kopernik. 

Tam z zaciekawieniem przyglądali się licznym wystawom stałym, 

samodzielnie wykonywali doświadczenia zgłębiające wiedzę z różnych 

dziedzin nauki. Wzięli również udział  

w przedstawieniu zrealizowanym przez Teatr Robotyczny oraz  

w spektaklu Planetarium „Niebo Kopernika”. Fantastyczne doznania 

zaoferował uczniom także Park Odkrywców. Wszyscy uczestnicy 

wycieczki wrócili do domu zmęczeni, ale ogromnie usatysfakcjonowani. 

Każdy przywiózł ze sobą bardzo cenną pamiątkę: poczucie otwarcia na 

wiedzę naukową i związane z nią przygody. 

Wychowawczynie klas 
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Dziesięć przykazań ekologa 

1. Posadź  w swoim życiu chociaż jedno drzewo. 

2. Pij wodę filtrowaną. 

3. Czytaj książki ekologiczne. 

4. Z przyjemnością ucz się przyrody. 

5. Wyłącz światło, by oszczędzić energię. 

6. Bierz prysznic zamiast kąpieli w wannie. 

7. Hoduj rośliny. 

8. Zwiedzaj parki narodowe. 

9. Często się uśmiechaj. 

10. Zbieraj ślimaki z drogi i przekładaj je na trawę. 

 

Natalia Fiks (kl. IV) 
 

Ksawerów, 24.03.2015 

 

Droga Ziemio! 

Na początku listu, chciałabym Cię pozdrowić i przeprosić za Twoich mieszkańców. Wiem, jak 

wszyscy ludzie Cię zaniedbują, wyrzucają śmieci, gdzie popadnie, spalają plastiki i inne rzeczy, które 

wydzielają szkodliwe pyły. W miastach tworzy się smog, który powoduje, że trudno oddychać. 

Brakuje zieleni, bo czyste powietrze, zdrowe gleby i rośliny chorują. 

Staramy się, aby było lepiej. Ludzie, którzy Cię niszczą powinni się wstydzić, że dzieci 

bardziej o Ciebie dbają.  

Ziemio kochamy Cię i dbamy o Ciebie, i nie pozwolimy niszczyć! Dziękujemy, że jesteś  

i dajesz nam rośliny, zwierzęta i czyste niebo oraz powietrze. 

 

 

Dominika Muszyńska 

 

 

 

Wola Zaradzyńska.24.03.2015r. 

Droga Ziemio! 

  Zauważyłem, że musimy Ci pomóc. Razem z przyjaciółmi postaramy się poprawić zachowanie innych 

ludzi. 

  Będziemy segregować śmieci i oszczędzać prąd oraz wodę. Poprosimy też rodzinę, aby zmienili swoje 

zachowanie. Postaramy się nie śmiecić na ulicach. Spróbujemy oszczędzać papier. Zasadzimy kilka 

drzew w lesie niedaleko szkoły. 

  Mam nadzieję, że nasze zmiany pomogą Ci  i poczujesz się lepiej 

Nadeem Mohammad 

 

Pracowity Dzień Ziemi 

   W środę, 22.04.2015r. uczniowie z koła ekologicznego oraz pani Marzanna Ludziejewska 
sprzątali okolice  szkoły m.in. rowy, trawniki i chodniki. Zadbali również   o kwiaty przy 
szkole, wyrwali chwasty, a także zebrali śmieci.   Niestety, podczas sprzątania znaleźli  
martwego gołębia, butelki, papierki po cukierkach i mnóstwo innych śmieci.  W dalszym 
ciągu nie dbamy o nasze środowisko. Czas najwyższy zrozumieć, że Ziemia sama sobie nie 
poradzi z górą śmieci, my musimy dbać o środowisko dla przyszłych pokoleń . 
 

                                         Gosia Chudy i Martyna Jahn 
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Panna Idealna :  

Panna Idealna ma kilka najlepszych przyjaciółek 

 (każda gada na nią za jej placami). 

Ma kilka fiołków od chłopca 

 (chłopak kupił jeszcze bukiet takich ziółek  

dla kolejnych trzech „idealnych” przyjaciółek), 

Ma w uszach kłamstwa z kategorii „tych miłych” 

(choć każda osoba wypowiadająca to kłamstwo życzyła Pannie jak najgorzej)  

Ma kilka problemów w nauce 

(choć mówi, że poradzić sobie z nimi może. ,,Ale jej się nie chce’’). 

Ma tylko kilka piegów na idealnej cerze 

(wszyscy wiemy, że je pudruje)  

Ma kilka opinii na temat innych 

(we wszystkich, wszystko krytykuje). 

Ma idealny uśmiech 

(ale ja widzę, że jest nieszczery). 

Zna kilka zasad savoir vivre’u 

(choć w zaszycie uwagi ,,Panna ma złe maniery”)  

Zdesperowana jest nasza Panna bo musi dalej zadziwiać publikę. 

Z jednego ziarnka zebrała się miarka. 

Panna ma ,,kilka”. 

Bardzo bogata jest Panna.  

Aleksandra Kursaik 

 „ZŁODZIEJ CZASU” 

 Dnia 15.04.2015r nasza szkoła zorganizowała dla klas IV, V i VI wyjazd na przedstawienie 

teatralne pt. „Złodziej czasu”. Spektakl ten miał miejsce w Teatrze „Arlekin” w Łodzi. Po przyjeździe 

weszliśmy do teatru i Pani podzieliła nas na grupy, w których siedzieliśmy na przedstawieniu. Aktorzy za 

pomocą sznurków i rąk musieli poruszać kukiełkami. Postacie, które brały udział to: babcia, dziadek, 

chłopiec, Złodziej Czasu. 

 Przedstawienie opowiada o chłopcu, którym zajmują się dziadkowie, pod wpływem opowieści  

o strasznym  Złodzieju Czasu, kradnącym dorosłym czas przeznaczony na zajmowanie się dziećmi, 

postanawia wybrać się do wnętrza starego zegara, aby osobiście przekonać się o istnieniu ,,złośliwca” 

oraz nakłonić go do zaprzestawania tych praktyk. Okazuje się, że ,,Złodziej czasu” to sfrustrowany 

niepowodzeniami w miłości starzec, który postanowił się zemścić za swoje porażki kradnąc czas innym. 

Chłopczyk, aby uratować swojego dziadka przed przedwczesną śmiercią, podejmuje walkę z niedobrym 

Złodziejem Czasu. Baśń zawierała motyw  walki dobra ze złem i magią. 

 W trakcie spektaklu była przerwa, podczas której można było coś zjeść i napić się.  

Po zakończeniu przedstawienia wszyscy udaliśmy się do autokaru i wróciliśmy do szkoły. 

Damian Socha, kl. VI 
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1. Narzędzie do kopania. 

2. Przyrząd do mierzenia kątów. 

3. Uwielbia jeść liście ziemniaka. 

4. Właśnie ją czytasz. 

 

 

 

1.            

2.            

3.            

1. Przymiotnik do ekologia. 

2. Ma liście nazywane noskami. 

3. Dzięki nim wszystko widzimy.                        Wyk. Amelia Kołodziej i Nadia Pomykała 
 

1.Odpoczywamy na nim w ciepłe 
dni pomiędzy drzewami . 
2.Drzewo z którego spada „wata”. 
3.Miesiąc przed czerwcem. 
4.Ważny sprawdzian, inaczej praca 
klasowa. 
5.Żółto-czarny ptak , przylatujący 
do nas w maju. 
6.Drogowy lub tożsamości. 
7.Czarno-biały ptak przylatujący na 
wiosnę. 

 
Wyk. Aleksandra Rydz i Zuzanna 

Tomaszewicz 

 

Pokoloruj! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skład gazetki: Nadia Pomykała, Martyna Gruszczyńska, Małgorzata Chudy, Anna Ulman, Anita Siedlecka, 

Aleksandra Kurasik, Martyna Jahn, Oliwia Borowiak, Klaudia Buldecka, Aleksandra Rydz, Amelia Kołodziej, 

Zuzanna Tomaszewicz, Oliwia Florczak. 

Opiekunowie: Sylwia Krieger i Marzanna Ludziejewska 
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